1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 10 – ANATEL, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL) torna públicos o
resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado
provisório na avaliação de títulos, para o cargo de Analista Administrativo, referentes ao concurso público
para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio para exercício na ANATEL.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO
10073915, Elber Lopes da Silva Junior / 10102152, Olivio Brauna Barbosa.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
2.1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO
10029417, Alan Salles Vieira Pinto, 0.00 / 10104650, Alexandre Cunha de Souto Maior, 0.00 / 10068132,
Amanda Sena Ribeiro, 0.00 / 10064395, Andre Luiz Pires Azevedo, 2.50 / 10072888, Andre Pereira de Jesus,
0.70 / 10049010, Carolina Lucci Penna, 0.70 / 10042129, Eduardo Henrique de Carvalho Franklin, 0.00 /
10041148, Fabiola Fagundes dos Santos, 0.00 / 10059444, Gabriel Costa Resende, 0.70 / 10068142, Gelson
Luis Heck, 0.00 / 10007647, Jose Maria Jesus Ferreira da Cruz, 0.70 / 10100597, Larissa Livia Rodrigues
Barbosa, 0.00 / 10052239, Lucio Miranda Starling de Carvalho, 0.70 / 10073986, Marcio Macario Costa, 1.40
/ 10067615, Maria Eugenia Martins de Moura, 0.00 / 10032930, Roberta de Araujo e Silva, 0.70 / 10091145,
Sarah Machado Luz, 0.00 / 10055953, Thaisa Freire Lafeta, 0.70 / 10030211, Vanessa Lima Pereira, 0.00 /
10052277, Venicius Barbosa Magalhaes, 0.00 / 10008131, Victor Lopes Bicudo de Castro, 0.00.
2.1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.
10073915, Elber Lopes da Silva Junior, 1.80 / 10102152, Olivio Brauna Barbosa, 0.00.
3 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 18 de janeiro de 2013 às
18 horas do dia 19 de janeiro de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF. Após esse período, não serão aceitos pedidos de
revisão.
4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
4.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo médico ou do
espelho da planilha da avaliação de títulos, bem como a interposição de recursos.
5.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
5.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2

4.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – ANATEL, de 26 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial da União, ou
com este edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação para o Curso de Formação, para o cargo de
Analista Administrativo, serão publicados no Diario Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12, na data provável de 25 de janeiro de 2013.

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações